
 

  

会長報告 

1）みなさま、暑中お見舞い申し上げます。 オリンピックもはじまりましたが、ステイホームで、おうちで観戦しましょう。 

2）昨日、ﾛｰﾀｰｱｸﾄｸﾗﾌﾞの第1例会がありました。 若い方が熱心に奉仕活動への取り組みを話していました。 

私共も応援していきましょう 

3）8/20 開催のワークショップは、若林ガバナー のお兄様が京都からお越しになり、職業奉仕にまつわる講演です。 

Zoom での開催ですので、多くの人皆様にご参加をおねがい致します。第３回のワークショップは 9 月 9日です。入会 

5 年～10年程度のロータリアンに向けたものです。こちらも Zoom での開催です。今期は殊に地区行事には、多くの 

皆様のご参加をお願いいたします 

幹事報告 

1） 梅雨があけてから、酷暑が続きます。マスクを外せない日常も重なり、大変ですが、熱中症にも気を付けてお過ごし 

ください。 

2）会員の皆様の様子がうかがえるよう、自己紹介かたがたショートスピーチをお願いいたします 

3）来週も、オンライン例会ですので、宜しくお願い致します。 例会終了後に定例理事会を開催いたします。 

 

  本日の例会プログラム 

第 4 例会 2021.8.2（＃2315） 

   オンライン例会 

     会員の自己紹介 
    濱田・細谷・保科・井関 

    中谷・中村・吉沢会員 

 

 
 

 

 

 

vol.54 no.4 

 

2021.8.2 

 

東京麹町ロータリークラブ    

 前回の報告  

第 3 例会 2021.7.26（＃2314） 

   オンライン例会 

     会員の自己紹介 
    飯嶋・垣見・金田・加賀・守屋・鈴木 

    住吉・佐藤会員 

 

 
 

 

 
 

  2021〜22 年度年度 

国際ﾛｰﾀﾘｰ会長  Shekhar  Mehta 

 SERVE   TO  CHANGE   LIVES 
    奉仕しよう 

みんなの人生を豊かにするために 

 

 

〔もっと元気なクラブになるためのワークショップ②〕 
 

「職業奉仕の実践その１」のご案内 
今まで地区委員会が主催していた委員長会議やセミナーを整理し、全10回のワークショップとして実施いたします。  

その第二回目として、8月は職業奉仕のワークショップを行います（新型コロナウイルスの感染が収束していないため、

ZOOMにて実施いたします）。職業奉仕委員や役員の方だけではなく、会員の皆様の参加を歓迎いたします。  

ご多用と存じますが、多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

 

 日時2021年8月20日（金）15:00～16:30 

場 所ZOOM https://zoom.us/j/94681015437?pwd=Y0JoMnYzODVKajRCbTMrS1p3UENudz09 

ミーティングID: 946 8101 5437  パスコード: 2580 

内容講師若林卯兵衛氏（京都洛北RC創立会員・皆出席・第2650地区） 若林ガバナーの実兄 

“京都人――こだわりのDNA” 
   



 
 

  
 

  

 

 

もっと元気なクラブになるためのワークショップ 

案内状況と予告 

 

 

9 月9 日（木）16 時～ 東武ホテルレバント東京  ハイブリッド（Zoomあり） 

 入会5～10年程度の方々に向けたワークショップ 

 拡大委員会（と会員増強委員会） 

 記念講演  高野孫左衛門様 

（甲府RC 2012年度ガバナー、元RI研修リーダー） 

           元RI研修リーダーの高野様の講演とグループディスカッション） 

 
 

 

10 月25 日（月）15 時～ 東武ホテルレバント東京  

 ポリオ根絶活動に関するワークショップ 

 ロータリー財団部門委員会と国際奉仕委員会 

 10/24は世界ポリオデーです。  

10/18から 1週間、JR東日本各路線の女性専 

用車の中吊り広告を「END POLIO NOW」 

  の広告を出します。 

 

 

11 月18 日（木） ホテルニューオータニ  

 ロータリー米山記念奨学金に関するワークショップ 

 米山奨学委員会 

 米山奨学生や米山奨学会の制度等理解を深める目的です。 

 

 

いろいろなワークショップが計画されておりますので、是非、ご参加下さい。 

クラブだより  No.4  

  

8 月 9,16 日は夏休みの為、休会です。 

8 月 23 日は、H・ニューオータニでの例会を予定してお

りますが、コロナ感染拡大状況によっては、残念です

が、バーチャル例会への変更もあるかもしれません。 

東京麹町ロータリークラブ 
 設   立 1968 年 6 月 17 日 〒102-0093 

 例 会 日 月曜日 12：30 千代田区平河町 1-3-8 

 例 会 場 ホテル･ニューオータニ       平河町プラザ 204 号 

  TEL:03-3263-9220       

 会   長 荘村 明彦 FAX:03-3263-9122 

 幹   事 福田 仁司 e-mail office@koujimachi-rc.jp 

 会報委員長 近藤 貴俊 URL：www.koujimachi-rc.jp 

KOJIMACHI WEEKLY   THE ROTARY CLUB OF TOKYO KOJIMACHI 


